РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.03.2021   №  3/1
х. Малотокмацкий

О создании мобильных рабочих групп
для проведения мониторинга выявления очагов загорания

сухой растительности и мусора и проведения профилактической                                                    работы на территории Первомайского сельского поселения.

            В  целях повышения уровня пожарной безопасности населенных пунктов и объектов, расположенных на территории Первомайского сельского поселения, оперативного реагирования на факты возгорания сухой растительности и проведения профилактической  работы в пожароопасный период 2021 года:

1. Создать из числа специалистов Администрации Первомайского сельского поселения и членов ДПД  3 мобильные группы для осуществления патрулирования,  тушения пожаров первичными средствами пожаротушения и проведения профилактической работы:

1 группа - Шаповалова Н.Г. – старший группы
                           Шаповалова НИ..

                           Дубовая Е.Г.

2 группа – Левочкин М.Н. – старший группы

        Ганноченко М.П.

Бирюлин А.А.
         3 группа – Новикова Т.Г.
- старший группы
                            Сидоренко С.А.
                            Рубцов В.А.

2. Укомплектовать мобильные группы средствами пожаротушения:

Ранцевые огнетушители – 6 шт.

Лопаты – 3 шт.

Топоры – 3 шт.

Автомобиль ВАЗ Нива государственный номер Х 474 ХС

3. Утвердить маршруты патрулирования мобильными группами территории Первомайского сельского поселения:

Маршрут №1 – хутора Сергеевка, Редкодуб и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д                     М-4, Миллерово-Криворожье.

Маршрут №2 - хутора Северный Сад,  Новоспасовка и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д М-4.
Маршрут №3 – хутора Горноватовка, Касьяновка, Малотокмацкий и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д М-4, Миллерово - Вешенская.
Маршрут №4 – хутора Ивановка, Ореховка и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д М-4, Миллерово-Вешенская.

Маршрут № 5 – хутора  Обуховка, Октябрьский и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д М-4, Миллерово- Вешенская.
Маршрут № 6 – хутора  Фоминка, Донецкий лесхоз и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д М-4, Миллерово- Вешенская.

Маршрут № 7 – хутора  Краснянка, Локтев и прилегающие к ним  земли с/х назначения в т.ч. лесопосадки и территория, прилегающая к а/д               М-4.

4. Утвердить график патрулирования мобильными рабочими группами территории Первомайского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением  данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Первомайского

сельского поселения                                                                 М.Н. Лёвочкин